



Čabanský zpravodaj 1/2013

Kronika 2012

Přivítali jsme: Jakuba Balcárka, Lukáše Drtila, Nelu Mojžíškovou, Danielu Komendovou, Terezu Čáповou, Beátu Ryndovou, Tobiáše Müllera

Opustili nás: Ing. Jiří Stachelberger, Marie Linhartová, Anna Vysoudilová, Zdeněk Nezbeda, Zdeněk Riffler, Iva Halouzková

Přistěhovalo se 16 občanů **a odstěhovalo se** 9 občanů.

Celkový počet obyvatel je 523.

Věkový průměr je 36,19 let.

Vážení spoluobčané,

chtěl bych Vás přivítat v roce 2013 a přiblížit Vám, co se v uplynulém roce 2012 stalo a jaké jsou plány na rok 2013.

Kultura a sport

Jsem rád, že se v roce 2012 podařilo uskutečnit všechny plánované kulturní a sportovní akce. Doufám, že v roce 2013 se tyto akce uskuteční minimálně ve stejném rozsahu. Chci poděkovat touto cestou všem občanům, kteří se na pořádání těchto akcí podíleli.

Stejně jako v minulém roce se i letos uskutečnila **Tříkrálová sbírka**, bylo vybráno 12.364,- Kč. **Turnaje v nohejbale** se v roce 2012 zúčastnilo 9 družstev. Letos se turnaj pořádá opět s podporou obce, a to 16.2.2013. Základní a mateřská škola pořádala za přispění obce **Maškarní karneval**. V tomto roce se bude konat 24.3.2013. Škola připravila také program na **Vítání občánek**, **Vánoční besídku** a na **Den matek**. Poslední dvě akce se poprvé pořádaly v kulturním domě, tím se vystoupení zpřístupnilo širší veřejnosti. Jistě jste si všimli nového vzhledu **autobusové čekárny**, kterou vymalovaly děti z naší školy. Věřím, že tento vzhled vydrží co nejdéle a nebude ničen vandaly, jak tomu bylo v předchozích letech. Jsem rád, že se v minulém roce díky iniciativě některých z našich spoluobčanů podařilo uspořádat **průvod s táborákem** k uctění památky padlých ve světové válce. Doufám, že se tento průvod uskuteční i v roce letošním. V roce 2012 se podařilo úspěšně spojit **Dětský den** s **Čabanským odpolednem** a **Čabanskou Čutanou**. I v roce 2013 bychom chtěli pořádát tyto akce společně. Tradičně se konalo také **Vítání občánek**, bylo pozváno celkem 6 dětí, z toho 4 dívky a 2 chlapci. Dalšími akcemi, které pořádala obec byly **Vánoční koncert** a **turnaj ve stolním tenise**.



OBEC BOHUSLAVICE

IČ: 00302384, DIČ: CZ00302384

OKRES ŠUMPERK

PSČ 789 72

☎ 583 444 334, 606 055 089

Seznam akcí v roce 2012:

- Tříkrálová sbírka
- Maškarní karneval
- Turnaj v nohejbale
- Den matek
- Průvod s táborákem
- Dětský den s Čabanským odpolednem a s Čabanskou čutanou
- Vítání občánků
- Vánoční koncert
- Vánoční zpívání u stromečku
- Vánoční besídka
- Turnaj ve stolním tenise

Obec

Rozpočet 2012

- celkové příjmy 5 663 tisíc Kč,
- financování + 3.182 tisíc Kč
- celkové výdaje 8.845 tisíc Kč,

Rozpočet 2013

- celkové příjmy 5.601 tisíc Kč,
- financování -1.000 tisíc Kč,
- celkové výdaje 4.601 tisíc Kč,

Investice 2012

V roce 2012 jsme vypsali 4 veřejné soutěže. Největší již realizovanou investicí bylo vybudování nové **místní komunikace Za Hřištěm**. Celkové náklady na tuto akci činily 2.336 tisíc Kč (cena dle projektu činila 3.700 tisíc Kč). Na vybudování místní komunikace jsme získali dotaci z Programu obnovy venkova ve výši 500 tisíc Kč. Další investicí, na kterou jsme vypsali veřejnou soutěž, byla dlouhodobě plánovaná **oprava podlahy v kulturním domě**. Celková cena opravy činila 486 tisíc Kč. Ta navazovala na jarní **úpravu oken na kulturním domě**. Díky těmto dvěma opravám chceme mimo jiné zamezit každoročnímu vzdouvání podlahy. V létě jsme vypsali soutěž na **vybudování dětského hřiště**. I zde jsme úspěšně požádali o dotaci v rámci ministerstva pro místní rozvoj. Celkové náklady na tuto akci činily 393 tisíc Kč a výše dotace z toho činila 70 % celkových nákladů. Poslední veřejnou soutěží, kterou jsme vypsali, byla **rekonstrukce objektu mateřské školy**. Rekonstrukce byla zahájena v prosinci a předpokládané dokončení je



OBEC BOHUSLAVICE

IČ: 00302384, DIČ: CZ00302384

OKRES ŠUMPERK

PSČ 789 72

☎ 583 444 334, 606 055 089

květen 2013. Cena rekonstrukce je 3.800 tisíc (cena dle projektu činila 7 milionů Kč). Novou školku bychom chtěli otevřít v září letošního roku. Jelikož jsme na tuto akci nesehnali vhodný dotační titul, musíme přistoupit k financování pomocí úvěru. Každoročně se také snažíme zlepšovat vzhled obce, úpravou prošlo hlavně okolí tenisových kurtů.

Investice 2013

Největší investicí v roce 2013 je výše zmíněná **rekonstrukce budovy Mateřské školy**. Dále budeme muset investovat do **opravy nájemního domu**, kde předpokládáme investice ve výši přibližně 500 tisíc Kč. Chtěli bychom také vybudovat poblíž autobusové zastávky **přechod pro chodce** a opravit **cestu**, která bude **spojoval novou ulici Za Hřištěm s ulicí Za Humny**. Tímto kompletně dokončíme veškerou přípravu pro výstavbu rodinných domků v této lokalitě.

Nové předpisy

Ke konci roku 2012 vydala obec nové předpisy, které jsou platné k 1.1.2013. Jako první je to **Nařízení č. 1/2012 Tržní řád**. Toto nařízení zakazuje na celém území obce podomní prodej a povoluje pouliční prodej (stánkový prodej, nabízení služeb na ulici aj.) pouze na vymezených místech v našich obcích. Tímto nařízením chceme v naší obci zakázat např. různé nabídky dealerů energetických společností. Pokud za Vámi tedy někdo přijde a bude Vám nabízet služby či výrobky, tak ho upozorněte na fakt, že tato činnost je u nás v obci zakázána a neváhejte mě kontaktovat.

Dalším předpisem byla **Obecně závazná vyhláška č. 1/2012 o místních poplatcích**. Vydáním této vyhlášky jsme museli promítnout úpravu legislativy v tomto směru. Největší změnou v této vyhlášce je bohužel zdražení poplatku za odpad, kdy se částka zvedá na 320,- Kč za osobu. Tuto částku tvoří skutečné náklady na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu. Proto chci na Vás apelovat, abyste odpad důkladně třídili, a tím tyto výdaje snižovali. Další změnou ve vyhlášce je skutečnost, že poplatek za odpad bude muset platit i vlastník objektu určeného pro bydlení, ve kterém není hlášena žádná osoba k trvalému pobytu a to ve výši odpovídající poplatku jedné fyzické osoby.

Od 1.1.2013 je v platnosti **nový ceník vodného a stočného**, kde jsme museli bohužel přistoupit ke zdražování. Vodné je pro nás jako obec stále ztrátové, museli jsme zvýšit cenu za m³ o 1 Kč a to na 18,- Kč/m³. Dále jsme museli zvýšit částku za pronájem vodoměru na 150,- Kč/rok. Co se týče stočného, i tady stále stoupají náklady na provoz, a to jak z důvodu zvýšení DPH, tak i kvůli nedisciplinovanosti některých z nás, kteří do splaškové kanalizace vhazují věci, které tam nepatří (např. různé fáče). To způsobuje poruchy ČOV a následně její nákladné opravy. S provozovatelem ČOV spolupracujeme na odhalení těchto jedinců a v případě prokázání je čekají tvrdé sankce. I tyto náklady jsme nuceni do ceny stočného promítnout, proto cena stočného na rok 2013 je 1023,- Kč za osobu. Připomínám, že kvůli poplatkům za stočné má vlastník nemovitosti ohlašovací povinnost na počet osob trvale bydlících nebo se zdržujících v nemovitosti. Ne všichni



OPEC BOHUSLAVICE

IČ: 00302384, DIČ: CZ00302384

OKRES ŠUMPERK

PSČ 789 72

☎ 583 444 334, 606 055 089

tuto povinnost respektují a nehlásí osoby, které sice u nás nemají trvalý pobyt, ale jsou dlouhodobě ubytováni v nemovitosti.

Všechny dané předpisy jsou k dispozici na našem webu www.bohuslavice.cz i na obecním úřadě.

Služby občanům

Skládka odpadů byla otevřena od jara do podzimu každou středu v odpoledních hodinách.

V předchozím roce jsme také zdigitalizovali **obecní kroniky**, které byly k nahlédnutí pouze ve Státním okresním archívu v Šumperku. Jedná se o celkem 3 kroniky – Obecní kronika (1929 – 1978), Pamětní kniha (1979 – 1993) a Obecná škola (1886 - 1921). Pro Vás občany to znamená, že se můžete těmito kronikami prolistovat přímo u PC, a to na adrese kronika.bohuslavice.cz.

Dále jen připomínám, že všechny potřebné informace, dokumenty nebo například fotogalerie z různých akcí najdete na našich internetových stránkách www.bohuslavice.cz.

Závěrem bych Vám chtěl popřát hodně úspěchů jak v osobním, tak i v profesním životě v roce 2013 a doufám, že se potkáme na mnoha akcích, pořádaných v naší obci.

Luboš Vlček, starosta